
 
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 
 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1900 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          QUINTA-FEIRA, 04 de FEVEREIRO de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO CONTRATO N° 4/2021 

 

REF.: Processo de Inexigibilidade n.º 1/2021 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede 
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e o 
GOVERNO DO PARANA - CASA CIVIL, inscrita no CNPJ sob n° 15.563.402/0001-71, com sede na Praça Nossa Senhora Da Salete, SN - CEP: 
80530909 - Bairro: Centro Cívico, Curitiba/PR, neste ato representado pelo Sr. Leonardo Weldt Franceschi. 
 

OBJETO: Contratação de Órgão de Imprensa Oficial Estadual (DIOE). 
 

VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato, ou seja, até 03/02/2021. 
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 04/02/2021. 

PORTARIA Nº 40/2021 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, 
resolve: 

EXONERA 
    

Art.1º - Ficam exonerados os professores contratados pelo Processo Seletivo Simplificado PSS descritos abaixo: 
NOME CPF RG 

CLEIDE APARECIDA VICENTE DE AMEIDA 566.467.719-87 3.615.208-7 
CLEIDE NOVASKI BARBOSA ITO 994.510.429-20 6.123.233-8 
GISELLY APARECIDA BARBOSA 049.603.669-66 10.331.592-1 

MARCIA CRISTINA DE QUADROS 750.458.509-20 4.443.166-1 
MARI CARNEIRO DA COSTA 769.283.309-53 5.289.917-6 

MARIA LUCIA RIEDLINGER SOARES 566.469.179-49 4.051.463-5 
PATRICIA DE FATIMA FRANCISCO COSTA 071.312.179-30 10.456.291-4 
REGIANE APARECIDA MATIOLI AMORIM 057.371.579-38 8.161.340-0 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 04 de fevereiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

.  

Nova Santa Bárbara, 04 de fevereiro de 2021. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 019/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DEPESA COM ALIMENTAÇÃO À SERVIDORA 

DIENNY MANUELLI LOURENCO DE MOURA QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA CAPACITAÇÃO 
SOBRE RASTREAMENTO DE CONTATO NO SISTEMA DE COVID-19, NO ANFITEATRO DA UENP - 
CAMPUS NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PARANÁ, DIA 04 DE FEVEREIRO DE 2021 COM 
SAIDA PREVISTA AS 07:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 04/02/2021 
Nº do Pagamento: 301/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 04 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1900/2021 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 020/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
Servidor: ELIANE APARECIDA NOCKO 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: SANTA MARIANA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DEPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA 

ELIANE APARECIDA NOCKO QUE IRÁ ACOMPANHAR GESTANTES DO MUNICIPIO EM 
CONSULTA NO HOSPITAL SANTA ALICE EM SANTA MARIANA-PARANÁ, DIA 03 DE FEVEREIRO 
DE 2021. 

Data do Pagamento: 04/02/2021 
Nº do Pagamento: 302/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 021/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
Servidor: LESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: LONDRINA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A SERVIDORA LESSANDRA RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA, QUE 

IRÁ ACOMPANHAR O PACIENTE INÁ AFONSO MOTA PARA REALIZAR EXAMES, NO HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE LONDRINA-PR, NO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2021 COM SAIDA PREVISTA 
PARA 05:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 04/02/2021 
Nº do Pagamento: 303/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 022/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções 
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES 
ALMEIDA 

Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA 

CUSTEAR DEPESA COM 
ALIMENTAÇÃO À SERVIDORA ALINE 
CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA QUE 
IRÁ PARTICIPAR DE UMA 
CAPACITAÇÃO SOBRE 
RASTREAMENTO DE CONTATO NO 
SISTEMA DE COVID-19, NO 
ANFITEATRO DA UENP - CAMPUS NA 
CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-
PARANÁ, DIA 04 DE FEVEREIRO DE 
2021 COM SAIDA PREVISTA AS 07:30 
HORAS. 

Data do Pagamento: 04/02/2021 
Nº do Pagamento: 304/2021 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 023/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções 
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: LUIZ GUSTAVO MUNHOZ 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO 

SERVIDOR LUIZ GUSTAVO MUNHOZ, 
QUE IRÁ ACOMPANHAR O PACIENTE 
JOAQUIM DOS SANTOS EM 
CONSULTA MEDICA, NO CISNOP EM 
CORNELIO PROCOPIO-PR, NO DIA 03 
DE FEVEREIRO DE 2021 COM SAIDA 
PREVISTA PARA 06:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 04/02/2021 
Nº do Pagamento: 305/2021 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


